## Q 4

autem

p. 329. Boyl. hist. firmit. S. XXXII. p. 104. Helmont. de lithias c. III. 5. p. 668.

(c) Secundum experimenta Boyl. Chymist. Scept. p. 173. 196. de producibil. princip. Chym. P. III. S. III. p. 42. Hist. firmit. S. XLVII. p. 117. S. XLIX. p. 118. Confer Bohn. Diff. Chym. II. 26. p. 30. IV. 11. p. 61. I. 27. p. 16. XI. 25. p. 181.

(d) Præeunte Helmontio de lith. c. III. 6. p. 669. secundum meditationem, quo modis res in universo condensentur.

(e) Hinc quorundam salsorum fontium aquæ, solæ coctæ, non tam largo sale ditant, quam plures conjunctim coquantur, sicut non solum Helmont. de lith. c. IV. 16. p. 679. de salinis

tem foetus non est vini tartarus , ut quidem Helmontius (f) arbitratur ; siquidem in hoc duo contraria salia , (g) praeter particulas sulphureas atque terrestres, concurrunt , & cerevisiae acescentes , ob sal alcali parcissimum , nullos tartaros exhibent , licet eadem terrestribus fæcibus pariter abundant.

§. XXXIII. Maxime genuina vero & primaria coagulationis (a) species est, quæ ab amborum salium, acidi & alcalini, concursu enascitur. In quo utriusque reactio (b) evenit , & ad oculum demonstratur, ab Helmontio requisita pro coagulo , in mediis undis concrecente , nec in liquorere-solubili. Quæ a diversorum spirituum concursu haud dependere potest, sicut idem offæ

salinis Burgundiaæ testatur , sed etiam de Halensibus certum est. Et fortassis ex aquis salinarum Sulzensium Thuringiæ sal parcus coquitur, non tam ob spiritus acidi , quam petrosi corporis, inopiam,

(f) *De lithiasi c. IV. 5. p. 677.*  
(g) Quæ potissimum copiosum ejus sal lixiviosum evincit , licet hoc per calcinationem demum componatur, ante hanc vero volatile sit.

(a) Secundum Senn. *de conf. Chym. c. XI. p. 305.*  
(b) *De lithiasi c. III. 10. p. 669. c. IV. 7. p. 678.*

effe suæ exemplo quidem corroborare laborat ; etenim plures diversi quicunque spiritus , nisi quatenus salini , facta confusione nec reagunt , nec coagulantur. Multo minus ochra Spadana (c) tali coagulationi debetur , sed potius quod spiritus volatilis , qui terram acidularum mineralē solvit , exhalet ; unde terra illa simpliciter præcipitatur seu subsidet , ac propter ramosas ferreas particulas coalescit. Magis autem huc mucilaginosorum , (d) ab acidis emergens , coagulatio quadrat , quod illa sine dubio sal volatile recondant. Nihilominus omnes hæ simplices coagulationes insufficientes sunt *pro coagulo , in mediis undis concrecente , nec in aqua resolubili ; quale calculus , vesicæ in primis , exhibet , sicut in offa Helm-*